
Contacto

Teléfono 958669300
Fax 958669309
Correo Electrónico contratacion@guadix.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución nº 1
(18500) Guadix España
ES614

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 3394 BIS/2021
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-12-2021
a las 19:16 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Guadix
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://guadix.sedelectronica.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=uHtRvri9o097h85%2 Fpmmsfw%3D%3D

Objeto del Contrato: Ejecución de las Obras de la Vía de conexión en la Zona Urbana con el Polígono
La Marcoba Tramo Hospital - Polígono la Marcoba

Valor estimado del contrato 149.507,81 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 180.904,45 EUR.
Importe (sin impuestos) 149.507,81 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.
45220000 - Obras de ingeniería y trabajos de construcción.
45221113 - Trabajos de construcción de pasarelas.
45233200 - Trabajos diversos de pavimentación.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

http://guadix.sedelectronica.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=uHtRvri9o097h85%2Fpmmsfw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=cabcb53f-1ae3-4057-8b4a-216bba68e663


Lugar

AYUNTAMIENTO DE GUADIX

Dirección Postal

PLAZA DE LA CONSTITUCION
(18500) GUADIX España

MESA DE CONTRATACION

Apertura sobre oferta económica
El día 13/10/2021 a las 09:00 horas

Lugar

AYUNTAMIENTO DE GUADIX

Dirección Postal

PLAZA DE LA CONSTITUCION 1
(18500) GUADIX España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 11/10/2021 a las 09:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Adjudicado

Adjudicatario

OBRAS Y SERVICIOS VIALTI, S.L.
NIF B19584127
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 149.507,81 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 180.904,45 EUR.

Motivación

Motivación Ser la empresa clasificada en segundo lugar que ha obtenido mayor puntuación y reunir todos y cada uno
de los requisitos previstos en el Pliego de Cláusulas que rige la contratación,
Fecha del Acuerdo 13/12/2021
Plazo de Formalización Hasta el 31/12/2021

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/10/2021 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación del plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 72Ponderación 
Proposición Económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 70Ponderación 

Propuesta de reducción del plazo de ejecución de las obras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Análisis del proyecto base de licitación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 36Ponderación 
Medidas para reducir el impacto urbano de la obra

: OtrosSubtipo Criterio 
: 21Ponderación 

Mejoras de valoración automática
: OtrosSubtipo Criterio 

: 108Ponderación 
Memoria constructiva y programa de trabajos

: OtrosSubtipo Criterio 
: 33Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=NBxkNO2o%2F4MBP RBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

ID 0000007801573 |  2021-715671 | lun, 13 dic 2021 19:16:19:184 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4225224851729004161634558633855076397 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=NBxkNO2o%2F4MBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

